Российская Федерация
Новгородская область
Валдайский муниципальный  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2018  № 109
с. Едрово

Об утверждении  Положения
о размерах  оплаты  труда
(денежного содержания) Главы
Едровского сельского поселения

 Совет депутатов Едровского сельского поселения
 РЕШИЛ:
             1.Утвердить прилагаемое Положение о  размерах  оплаты труда (денежного содержания)   Главы Едровского сельского поселения.
	2. Решение  Совета депутатов  Едровского сельского поселения  от 28.12.2007 № 79 считать утратившим силу.
	3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2018 года.
           4. Опубликовать решение в  информационном бюллетене  «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Едровского сельского поселения                                                                С.В.Моденков

                      Утверждено
                       				                                   решением Совета депутатов
                                                                                              Едровского сельского поселения
                                                                                               от  30.01.2018  № 109

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах  оплаты  труда (денежного содержания)
Главы Едровского сельского поселения

1.Денежное содержание Главы сельского поселения

          1.1. Главе Едровского сельского поселения устанавливаются должностной оклад, денежное содержание в месяц, а также единовременная выплата при предоставлении ему ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в  размере согласно Приложению 1.
1.2. Выплата денежного содержания  может производиться каждые полмесяца в виде аванса и оставшейся части суммы денежного содержания.
1.3. Главе Едровского сельского поселения сверх основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне.
1.4.Главе Едровского сельского поселения ежегодно выплачивается единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление). Размер единовременной компенсационной выплаты  на лечение (оздоровление) устанавливается Советом депутатов Едровского сельского поселения ежегодно при принятии решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Выплата единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) осуществляется, как правило, при предоставлении Главе Едровского сельского поселения ежегодного оплачиваемого отпуска либо по его заявлению в другое время.
1.5. При наличии экономии по фонду оплаты труда, Главе Едровского сельского поселения может быть выплачена материальная помощь дополнительно к размерам материальной помощи, предусмотренной пунктом 1.1. настоящей статьи.
1.6. Главе Едровского сельского поселения выплачивается денежное поощрение в  виде вознаграждения  в размере  должностного оклада из средств установленного фонда оплаты  труда  в связи с юбилейными датами и выслугой лет на муниципальной службе, где  юбилейными датами считаются:
1) выслуга на муниципальной службе – 15, 20, 25, 30, 35,40;
2) юбилейные дни рождения – 50-, 55-, 60-, 65-летие.
1.7. В случае гибели (смерти) Главы Едровского сельского поселения, наступившей в связи с осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается компенсация в размере четырехмесячного денежного содержания указанного лица, исчисленная из его среднего содержания, установленного Советом депутатов Едровского сельского поселения на день выплаты.

2. Порядок установления и размеры расходов в связи  со
служебными командировками Главе сельского поселения

	2.1. Главе сельского поселения возмещаются расходы в связи с  его служебными  командировками  в  соответствии с действующим законодательством  в размере  произведённых  расходов.
	2.2. Выплата расходов производится за счёт средств бюджета сельского поселения.

3.Формирование фонда оплаты труда и источники финансирования оплаты труда.
          3.1.При формировании фонда оплаты труда Главы Едровского сельского поселения, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):
1)ежемесячное денежное содержание – в размере двенадцати ежемесячных денежных содержаний;
2)единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;
3)денежное вознаграждение  в связи с юбилеями и выслугой лет.
 3.2.Денежное содержание Главы  Едровского сельского поселения выплачивается за счет средств бюджета Едровского сельского поселения.

Утверждено
                       				                                   решением Совета депутатов
                                                                                              Едровского сельского поселения
                                                                                               от  30.01.2018  № 109

Размеры  оплаты  труда Главы Едровского сельского  поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц (руб.)
	Денежное содержание в месяц (руб.)
	Единовременная выплата и материальная помощь в год (руб.)

	Глава Едровского сельского
поселения

8169,00

50000,00

34431,00

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]